**¶** Spero laudationem funeris

**¶** Et phylomenaz optas surdo  
 ⁊ ceco luminaria diuersa prestas. Nel  
 liodory natales hominū plāgēs. gau  
 debat in funere.

**¶** Spero auream pyramidem.

**¶** Et pictam domum ceco ⁊ va  
 ria tincinabulo surdo.

**¶** Spero famā glorie post mor  
 tem.

**¶** Speras leues auras  
 post naufragium. postq; saturitatez  
 diuersa fercula.

**¶** Spero relinquere magnuz no  
 men apud posteros. **¶** Testi /  
 monium speras ab ignotis. ⁊ p; fruc  
 tus flores.

**¶** Spero pacem.

In hac re quid sperare magis q̄ ha  
 bere est. quia pacem quā speras. mox  
 ut bona fide uelle ceperis inuenies.  
 porro bonum. ingens speras fateor  
 si sincerum esset ac perpetuum. s; neu  
 trum sane est eorum hic. nam non no  
 uum. sed commune humis ymmo quo  
 tidianum ut sub umbra pacis belluz  
 lateat. sed neq; etiam pacem quā pu  
 ram diuturnam esse non sinit animo  
 rum instabilitas. assidue secum non  
 minus q̄ cum hoste pugnātū.

**¶** Spero pacem animi.

Pacem sperare bellantis ē. Suis ani /  
 mo indicat bellum tuo. nisi unus tu.  
 quod autem tibi ipsi abstuleris frus /  
 tra ab alio aut postulas aut speras.  
 verum etiā unde aut quo sperare pos  
 ses quod ipse nūc tibi prestare potes

sicut etiam nec aliquis alius a te pot  
eripere. Depone arma cupidinuz. Ire  
inuidie. superbie. gule. accidie ⁊ luxu  
rie. et quietem animi quesieris.

**¶** Cordis pacem spero. **¶**  
Cur ergo tam frequenter agis quod  
aduersum pacem est. Suid extra spem  
tuam tantopere laboras. vix conari  
deberent tantum homines ut salui fi  
erent. quantum incuntur iugiter ut pe  
reant. pluribus pene iuge bellum ani  
mi. laborq; emittitur q̄ emēda pax est  
atq; requies. Sic quoq; pugnat stul  
te spes mortalium. atq; studia. ut nō  
vnius hominis vnum pectus. s; mul  
torum. eozq; omnibus dissidētiū ui  
deatur. Sane magna humanoꝝ rerū  
pars umbra est. sic et pars magna mor  
taliū uento pascitur atq; sompniis  
gaudet. Crede mihi multi cum hac  
spe tua pacis ad eternos luctus ⁊ ad  
perpetua bella descēderunt.

**¶** Spero vitam eternam.

**¶** Hanc spem veram fateor iue  
nisti. vera enim vita mortalis. spes est  
uite immortalis. Sui spem istam non  
habuerit ad rem peruenire nunq̄ po  
terit. Nulla ergo sublimior ⁊ salubri  
or spes esse potest. cātūne ceca sic aut  
preceps videto. Sūt enim multi quē  
assidue male agunt. ⁊ bona sperant  
quo nihil stultius. Suipe mēdaciis  
se frui putāt posse veritate ipsa quo  
nihil impossibilius. Si igitur spem ve  
ram habeas. fidem habes atq; carita  
tem. Verūctiam omnes virtutes ali  
as habeas oportet. Ea enī virtutum  
est cōnexio atq; sanguinitas. ut qui  
vnā habet etiam habeat ceteras. Igi  
tur si fides desit. aut caritas. nō spes  
vera esse potest s; incōsulca presump  
tio. ⁊ qua spes que ad rē pertinet lō /

gis discedit abestq;. hac quidē spe so  
lus sperat qui amic⁹ est. Videas pre  
terea etiam terrenos principes ⁊ mag  
nates in se confidi et a se sperari vel  
le. sed id a suis dilectis ab amicis at  
q; benemeritis. non ab hostibus suis  
atq; ignotis. tuum ergo sic videre. ne  
spes tua te fefellerit. Spes vera non  
confundit in eternum.

**¶** Dulcum feruenter spero vi  
tam eternam. **¶** Vis credam  
tibi. temporalem vitam corrige. hac  
ad illam pergitur. primum igitur mi  
sericordiam speres. debinc eternā vi  
tam firmiter credas. nullatenus dubi  
tes. quia hanc spem si tenueris. felicez  
te faciet ⁊ tam fecit. Spe enim inquit  
⁊ plūs salui facti sumus.

**¶** Explicit Liber Primus de Remē  
diis prospere fortunē.

**I**ncipit prologus secundi libri. de  
Remedijs scilicet aduerse Fortune.

**V**irtus iam exsoluit quod  
promiserat. hoc et ipse veli  
vna scilicet mundi acie pote  
ter superas et magnifice co  
temnes. atq; apertum odemnadam do  
cens romby pariter et exēplis. Hec em  
sola est que arridētis fortune spurias  
blandicias spernit atq; conspuic aio  
ingenti. Suipe sapore delectata dul  
ciori. nugaz eius nihil egens. plena ē  
em. Ad hoc quidē laborat ut i se plu  
rimū deponeret. ut oīne gaudiū pete  
ret a seipsa. Preterea virtute stabilis  
animus deo suo fidens. aliena deserēs.  
conctus internis bonis suis. atq; arce  
sua uindicās se. sicut oīnibus externis  
nobilior ē et altior. Ita et potētior ē  
ac fortior. Et sicut ex alto oīne quod  
blādicur respuit. ut superis est oīsum  
Sic etiā omne telū hostis infra illum  
cadit. ut ē inferius oīndēduz. Suetad  
modū em nō tot amnes fontuz. non  
totibres aquaz. neq; tāta vis fluminū  
saporē maris minuunt. nec remittunt  
quidem. Sic nullus aduersariū reruz im  
petus euertit viri boni animum. s; in  
suo statu ac pposito manet cōstans.  
quicquid euenit in suuz trahit colorē.  
Iustus inquit sapiēs confidit ut leo q  
ad nullū pauet occursum. Itē qe quid  
acciderit iusto non contristabit eum.  
tristitia inq; absorbente intellectu ei  
et dictamen recte racōnis peruertente  
**C**um ergo omnis exterior labor p  
interiori mētis qualitate format. nō  
vtrūq; dicendus exterior labor ē vllz  
si interior fuerit nullus. Istos vena /  
tores attende. vel aucupes. aut hos  
vanitatu sectatores. Si exterius mo /

eus osideres. quid laboriosius quid  
ue molestius. Si mentis qualitatem  
quid delectabilius. quid iocūdis. Ad  
ipsum in rebus arduis attende. qntz  
erat exterior apostolorū labor. cum  
in carcerem truderentur cū constringe  
rentur vinculis. cū acerrime flagris ce  
derentur. Ibant nichilominus gaudē  
tes a conspectu oculi qm digni habi  
ei sunt pro nomine Ihesu. cōtumeli /  
am pati. **Q**uod multis sacrilegis pul  
cas tunc similis erat pena sed diffimi  
lis cōscientia. Isti quid utrobicq; mise  
ri intus et extra laborabant. Illi uero  
interiorem habentes requiem in exce  
rioribus penis exultabant. **S**uibz cō  
sideratis. patet neq; exteriorēs pas  
siones exteriorē perturbare laborem.  
sed interius radicez residentem. omne  
illud quod exterius accidit p sui cō /  
formare natura. Alioquin quid est ce  
teris paribus. q; duobus ad vnā mē  
sam sedentibz. appositis cibis eisdē.  
murmurat vnz. alter exultat. at q; eis  
dem vulneribus acceptis. vnz deicit  
languore. Alius mira iocūditate per /  
funditur. Itē duo orbitatis sue pau  
pertatis ifortunio feruntur. blasphe  
mat iste. ille grās agit. Aut occasione  
aliqua honoris oblata duobus. Iste  
aspersat quidē. Ille libidine oīnan /  
di inflānatur. **N**ihil ergo restat ni  
si q; intus est instruendus animus. In  
tus est formandus ac armandus virtu  
te. Si illa pars est tuta actuz est. pul  
sari homo potest. sed unci non po  
test. Alioquin frustra ad bestias pig  
natur foris. **A**nimū nāq; quem perfec  
te uirtuz imbuerit. ac possederit. in sue  
trāquillitatis statu. accidentia queq;  
confundit. nō sinens ullis eundem re  
rum turbimibz perturbari. S; oīnium